
ILONA TEPLOHORSKÁ 
(* 21. dubna 1958 v Mělníku, kde žije) 
Pracovala až dosud v mnoha profesích a v různých odvětvích, většinou byla prodavačkou v obchodě. 
Má velmi ráda literaturu, především poezii. Píše jen příležitostně, zato však s oblibou recituje zejména 
verše českých klasiků na různých autorských čteních a kulturních akcích Literárního klubu Pegas 
Mělník, jehož je dlouholetou členkou. 
 
OSUD 
 
Co je to Mělník? 
Mělník je město, 
které ráda mám, 
Mělník je město, 
které znám. 
 
Do školy jsem tu chodila, 
první své rande prožila 
a na svět své dítě 
přivedla. 
 
Přátele tu mám, 
snad ani nemohu 
chtít víc. 
Tak jako každé město 
i Mělník má svůj 
rub a líc. 
 
Nezáleží jen na nás, 
kterou cestou chceme jít. 
Také trochu štěstí 
musíme mít! 
 
PEVNÁ VŮLE 
 
Vyskočím z pelíšku, 
dávám si kafíčko, 
zkouším to bez… (cukru) 
Váha v rohu tiše stojí, 
je mi ji líto, 
asi ji strhnu, než… 
zachráním sebe 
a váhu taky, 
když se budu 
trochu hlídat – 
kafíčko bez cukru 
budu snídat! 
Chlebíček teplý, 
to už je jen sen, 
jedině cereálie 
snídat budu jen! 
Celý den vydržím, 
to už vím. 



Kafíčko s cukrem 
a chlebíček teplý 
povečeřím. 
 
BEZ TEBE 
 
Při svíčce sedím v kuchyňce 
a sklenku vína u sebe. 
Vzpomínám na ty, 
co už tu nejsou mezi námi. 
Vzpomínám na Tebe – 
chybíš mi, mami. 
 
Oknem se dívám nahoru 
na nebe. 
Maminko, věříš mi, 
že to zde zvládnu 
bez Tebe? 


